
COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 46 del 15-09-2020

OGGETTO:RINNOVO CONVENZIONE CON UISP -COMITATO TERRITORIALE DI
FERMO- PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SOCIALE "CAMBIAMENTI"
ANNUALITA' 2020-2021

L'anno  duemilaventi, addì  quindici del mese di settembre alle ore 13:00, nella sede comunale, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del
SINDACO  GILBERTO CARACENI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della
redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE  Pasquale Ercoli.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Firma presenti Qualifica

CARACENI GILBERTO Presente SINDACO
GIANCAMILLI EROS Presente VICESINDACO

TESEI LUCA Presente ASSESSORE

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :



OGGETTO:RINNOVO CONVENZIONE CON UISP -COMITATO TERRITORIALE DI
FERMO- PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SOCIALE "CAMBIAMENTI"
ANNUALITA' 2020-2021

                                                   LA GIUNTA COMUNALE

        VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 56 in data 03 settembre  2019, con la quale è
stata decisa la prosecuzione con l'UISP - Comitato Territoriale di Fermo,  del progetto di integrazione
sociale, di segretariato e di assistenza ai minori in ambito scolastico, dal titolo "Cambiamenti", da
settembre 2019 a giugno 2020 compreso, al  compenso di € 8.250,00 totali;

         VISTA la necessità di dare prosecuzione al progetto per l'intero Anno Scolastico 2020/2021, visti
i positivi risultati conseguiti, confermando la collaborazione con l'Associazione, che si è resa
disponibile in tal senso;

        CONSIDERATO che la U.I.S.P. è un’Associazione riconosciuta dal Coni quale Ente di
promozione sportiva e dal Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali come Associazione di
promozione sociale (Decreti Ministeriali del 22 ottobre 2002 e 21 maggio 2003) e come Ente avente
finalità assistenziale, con Decreto del Ministero dell'Interno 6 maggio 1989;

        CONSIDERATO che al finanziamento della spesa complessiva di € 3.300,00 sarà possibile
provvedere con le risorse  di cui al capitolo 812/1 (Codice 04.06.1.03.02.13.001) del bilancio di
previsione 2020/2022, annualità 2020 e 2021;

         RILEVATO che le attività del progetto saranno realizzate direttamente dall’Associazione
suddetta che metterà a disposizione volontari senza rapporti diretti con il Comune;

        VISTO lo schema di convenzione fra l’U.I.S.P. e il Comune di Massa Fermana, per il progetto
sociale dal titolo "Cambiamenti", per il contrasto e il sostegno alle situazioni di fragilità sociale;

         RITENUTO la convenzione meritevole di condivisione e di approvazione;

         VISTA la propria competenza deliberativa per l'approvazione dell'atto, secondo gli articoli 42 e
48 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

         VISTO il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

         VISTO lo Statuto Comunale;

          VISTO il bilancio di previsione 2020-2022;

           VISTI i preventivi pareri favorevoli riguardo alla regolarità tecnica e contabile della proposta,
espressi dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile finanziario, ai sensi dell’articolo
49, comma 1 e dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

           CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;



                                                                          DELIBERA

1.DI RINNOVARE la convenzione con l'Associazione UISP - Comitato territoriale di Fermo, per la
prosecuzione del progetto di integrazione sociale, di segretariato e di assistenza ai minori in ambito
scolastico, dal titolo "Cambiamenti".

2.DI REGOLARE i rapporti con l'Associazione secondo lo schema di convenzione che si allega e ne fa
parte integrante, unitamente al progetto sociale.

3.DI CONVENIRE con UISP per la realizzazione del programma, della durata fino al 30 giugno 2021,
il compenso di €. 3.300,00 totali, da imputare a capitolo 812/1 (Codice 04.06.1.03.02.13.001) del
bilancio di previsione 2020/2022 come di seguito indicato:

€ 1.200,00 al capitolo812/1 (Codice 04.06.1.03.02.13.001) annualità 2020
€ 2.100,00 al capitolo 812/1 (Codice 04.06.1.03.02.13.001) annualità 2021

4.DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio proponente di porre in atto i provvedimenti
necessari per dare a esecuzione alla presente deliberazione.

5.DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo consiliari contestualmente alla sua affissione
all'Albo Pretorio ai sensi dell'articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

6. DI DICHIARARE, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l'urgenza di darvi esecuzione.

                                                                 **************



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : RINNOVO CONVENZIONE CON UISP -COMITATO TERRITORIALE DI
FERMO- PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SOCIALE "CAMBIAMENTI"
ANNUALITA' 2020-2021

REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA , li  15-09-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli

=====================================================================================
REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA, li 15-09-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GILBERTO CARACENI



IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE ERCOLI

Letto, confermato e sottoscritto

 Pasquale Ercoli

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune il 19-11-
2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni

Massa Fermana,lì 19-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

ESEGUIBILITÀ

-Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Massa Fermana, li   15-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

--------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.
Lì, 19-11-2020

IL SINDACO
F.to  GILBERTO CARACENI


